

BZP.271.1.37.2024

**Strona internetowa Zamawiającego, na
której umieszczono ogłoszenie
o zamówieniu i udostępniono SWZ
BZP.271.1.37.2024**

Dotyczy: Postępowania nr BZP.271.1.37.2024 dotyczącego wyboru wykonawcy robót dla wykonania zamówienia publicznego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Miasto Świnoujście”

Odpowiedzi na pytania

Zamawiający na mocy ciążących na nim obowiązków i przysługujących mu, w świetle przepisów art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 roku, poz. 1320), uprawnień, udziela wyjaśnień przekazując treść pytań i odpowiedzi wszystkim wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej.

Pytania z 17.12.2024 r.

Pytanie nr 1:

Proszę o udzielenie informacji, potrzebnych do kalkulacji ceny oferty:

Ile jest nieruchomości jednorodzinnych oraz lokali w nieruchomościach wielorodzinnych z przypisanym odrębnym PGO?

Odpowiedź:

Nieruchomości jednorodzinnych obsługiwanych w ramach systemu gminnego jest 2991. Lokali w nieruchomościach wielorodzinnych z przypisanym odrębnym PGO jest 573.

Pytanie nr 2:

Ile jest nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 2 lokali mieszkalnych, dla których przypisano wspólne PGO?

Odpowiedź:

Nieruchomości wielorodzinnych zawierających powyżej 2 lokali mieszkalnych, dla których przypisano wspólne PGO jest 702.

Pytania z 17.12.2024 r.

Pytanie nr 1:

Zgodnie z rozdz. V SWZ, Zamawiający wymaga wykonania zamówienia w dniu zawarcia Umowy, nie wcześniej niż od 1 lutego 2025 roku. Natomiast według OPZ ad III, punkt 3 Zamawiający do 17.01. każdego roku przekaze Wykonawcy wykaz PGO, które należy wyposażyć w pojemniki i worki, a zgodnie z punktem 4 Wykonawca jest zobowiązany dokonać tego wyposażenia do 31.01. każdego roku. Ponieważ termin składania ofert jest wyznaczony na 15.01.2025, jaki termin wyznacza Zamawiający na przekazanie wykazu PGO wybranemu w postępowaniu Wykonawcy i w jakim terminie ma on wyposażyć nieruchomości w pojemniki i worki w roku 2025?

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy wykaz PGO w ciągu 3 dni roboczych od dnia wyboru Wykonawcy. Wykonawca jest zobowiązany do wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki w terminie 5 dni od momentu przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego zapotrzebowania na pojemniki i worki.

Zamawiający zmienia treść rozdz. ad III ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia przez nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający przekaze Wykonawcy w terminie 3 dni roboczych od dnia wyboru Wykonawcy szacunkowy wykaz PGO, (możliwość podania adresów nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy) które należy wyposażyć w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych.”

Zamawiający zmienia treść rozdz. ad III ust. 4 załącznika nr 6 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia przez nadanie mu następującego brzmienia: „Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć wszystkie PGO w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych w terminie 5 dni od momentu przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego zapotrzebowania na pojemniki i worki. O wykonaniu powyższego zadania Wykonawca poinformuje Zamawiającego pisemnie.”

Pytanie nr 2:

Czy w przypadku, gdy Zamawiający nie skorzysta z prawa opcji, Wykonawca będzie musiał do 31.01.2026 r. wyposażyć nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów na okres kolejnej umowy, będącej wynikiem kolejnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego?

Odpowiedź:

Wykonawca w wyżej opisanej sytuacji nie będzie musiał wyposażać nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów na okres kolejnej umowy.

Pytanie nr 3:

Czy w przypadku, gdy Zamawiający skorzysta z prawa opcji i przedłuży umowę o kolejne 12 miesięcy, Wykonawca będzie musiał do 31.01.2027 r. wyposażyć nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów na okres kolejnej umowy, będącej wynikiem kolejnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego?

Odpowiedź:

Wykonawca w wyżej opisanej sytuacji nie będzie musiał wyposażać nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów na okres kolejnej umowy.

Pytania z 20.12.2024 r.**Pytanie nr 1:**

Dot.: BZP.271.1.37.2024

Załącznik 6 do SWZ (wzór umowy) §22 (Waloryzacja wynagrodzenia):

ust.1 - jako podstawę zmiany wynagrodzenia dopuszcza "istotną zmianę cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia"

ust. 2 - wskazuje, że do oceny zmiany cen zostanie użyty wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowany przez GUS

ust. 3 - upoważnia do żądania zmiany wynagrodzenia, gdy kwartalny wskaźnik cen w odniesieniu do okresu bazowego przekroczy 5%

Pytania do Zamawiającego:

Czy w przypadku upływu więcej niż jednego kwartału od kwartału bazowego, wartość wskaźnika będzie obliczona jako złożenie (iloczyn) wskaźników dla kwartałów, które upłynęły od kwartału podpisania umowy, do kwartału, w którym żądana jest zmiana wynagrodzenia?

Odpowiedź:

Tak, wartość wskaźnika będzie liczona jako zliczenie wskaźników kwartalnych.

Zamawiający zmienia treść § 22 ust. 3 załącznika nr 6 do SWZ Projekt umowy przez nadanie mu następującego brzmienia: „Podstawą do żądania zmiany Wynagrodzenia, będzie zliczona wartość wskaźników kwartalnych w przypadku wzrostu lub spadku powyżej 5% w odniesieniu do wskaźnika z okresu bazowego.”

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wziął pod uwagę, że wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, może zupełnie nie odpowiadać zmianie kosztów, o których mowa w ust.1, bo nie są to koszty towarów i usług konsumpcyjnych (np. ceny energii dla podmiotów nie będących konsumentami, wynagrodzenia, ceny pojazdów ciężarowych, ceny części i serwisu pojazdów ciężarowych, stawki opłat za korzystanie z dróg publicznych przez pojazdy ciężarowe) lub zmiany tych cen/kosztów

mogą być zupełnie inne niż tzw "Koszyk" towarów i usług konsumpcyjnych, przyjmowanych przez GUS do wyliczenia wskaźnika, o którym mowa w ust.2 (wynagrodzenia, składki na ubezpieczenia społeczne, ceny paliwa).

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy Projektu umowy bez zmian.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wziął pod uwagę, że ustalenie warunku przekroczenia 5% przez wskaźnik, o którym mowa w ust.2 powoduje, że ponoszone przez wykonawców ryzyko, że mimo istotnego wzrostu ponoszonych przez nich kosztów, wskaźnik nie przekroczy 5% co uniemożliwi waloryzację ceny ofertowej, więc cena oferty powinna być skalkulowana z uwzględnieniem wysokiej rezerwy na to ryzyko, przez co cena złożonych ofert będzie znacznie wyższa, niż gdyby na zmianę wskaźnika nie nałożono warunku, że musi przekroczyć określoną wartość?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy Projektu umowy bez zmian.

Zmiana

1. Mając na względzie zmianę, o której mowa w odpowiedzi na pytanie 1 z dnia 17 grudnia 2024 r. zmienia się treść załącznika 6.1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia.
2. Mając na względzie zmianę, o której mowa w odpowiedzi na pytanie 1 z dnia 20 grudnia 2024 r. zmienia się treść załącznika 6 do SWZ – Projekt umowy.
3. Pozostałe zapisy dokumentów zamówienia nr BZP.271.1.37.2024 pozostają bez zmian.
4. Zamawiający publikuje zmieniony załącznik nr 6.1. Opis przedmiotu zamówienia oraz zmieniony załącznik nr 6 Projekt umowy.

Przedmiotowe wyjaśnienia:

- należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty i załączników,
- nie prowadzą do zmiany ogłoszenia.

z up. PREZYDENTA MIASTA


Iwa Binkiewicz
Kierownik
Biura Zamówień Publicznych